



2007:18

Interpellation av Eivor Karlsson (mp) om resursskola för elever i behov av särskilt stöd

Dnr 322-701/2007

För elever med vissa diagnoser som ADHD, Asperger, autism och liknande neuropsykiatriska funktionshinder är det svårt att klara den vanliga skolan. Såväl extra resurser som åtgärdsprogram räcker sällan till för dessa elever. De behöver en lugnare miljö och en annan inlärningsmetodik är vad den vanliga grundskolan kan ge.

Enligt uppgift går en halv procent av Stockholms alla barn i resursskola. Men behovet beräknas vara större. Upp till en procent skulle behöva ha sin skolgång inom S:t Örjans ram. Idag går ca 350 elever i S:t Örjans regi.

Vid en resursskola får eleverna hjälp med att förbättra inlärningsprocessen, att stärka koncentrationsförmågan och att öva social kompetens i liten grupp m.m.

I rapporten ”Överföring av grundskolan, särskolan och skolbarnsomsorgen till utbildningsnämnden” står följande på sid. 19: Elevplatserna i de särskilda undervisningsgrupperna inom S:t Örjans skolor bekostas idag antingen av stadsdelsförvaltningen eller hemskolan beroende på hur resurs- och ansvarsfördelning ser ut, vilket också innebär att ansökan sker från hemskolan eller via stadsdelsförvaltningen o.s.v.

Nu finns det en ny organisation och mycket är fortfarande oklart. Om t.ex. rektorn för varje skola får en viss summa pengar för skolans verksamhet kan dessa specialplaceringar upplevas som ekonomiskt mycket kännbara för den skolans budget. Det kan leda till att antalet elever som skickas till resursskola begränsas ytterligare. Alternativet skulle kunna vara en central pott som finansierar resursskolorna.

Skolborgarrådet Lotta Edholm visste sent i höstas inte hur besluten om vilka elever som ska få gå i resursskolan ska fattas. Inte heller om det även i fortsättningen blir elevens hemskola som betalar platsen (Mitt i Söderort 7/11).

Mot bakgrund av ovanstående vill jag ställa följande frågor till ansvarigt borgarråd:

1. Anser borgarrådet att behovet av platser på resursskolorna är större än tillgången?
2. Hur och av vem kommer besluten att tas om vilka elever som får gå i resursskola?
3. Blir det även i fortsättningen elevens hemskola som betalar platsen?
4. Kommer undervisningsgrupperna inom S:t Örjans skolor att vara kvar i samma form som hittills?

Stockholm den 19 februari 2007

Eivor Karlsson